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Anotace

Tato bakalářská práce se snaží zkoumat vztah mezi neveganskými spotřebiteli

a společnostmi, které zahrnují ve svém portfoliu veganské produkty, dále se zabývá

nejčastějšími motivátory, které vedou neveganské spotřebitele k nákupu těchto produktů.

Práce se zároveň pokouší zjistit, jaký je názor zmíněných spotřebitelů na současnou

komunikaci veganských značek a jakým způsobem by bylo možné tuto komunikaci zlepšit.

V první části je stanoven teoretický základ práce a vymezení základních pojmů

vztahujících se k veganství a marketingu. Součástí teoretického základu je stručná analýza

současné online komunikace a PR aktivit vybraných veganských značek, které působí

na českém trhu.

Druhá část práce se věnuje praktickému výzkumu a analýze získaných dat. Data byla

opatřena na základě polostrukturovaných rozhovorů s vybraným vzorkem 7 respondentů.

Annotation

This bachelor thesis is trying to look into the relation between non-vegan consumers

and companies, which have the vegan products in their portfolios. A next thing mentioned

in this work is the most common used motivators which lead the non-vegan consumers

to buy vegan products. Thesis is also trying to find out what is the opinion of the consumers

to the present communication of the vegan brands and what should bet he way to improve

this communication.

In the first part there is a theoretical basis of this work, including the primary terms

of veganism and marketing. There is also a brief analysis of the present online communcation

and of the PR activities of the chosen vegan brands, which are functioning on the czech

market.

The second part is the practical one. It includes the research and the analysis

of an obtained data, which were acquired by the semi-structured interviews with

7 respondents.

Klíčová slova

Veganství, marketing, spotřebitel, nákupní chování, fenomén, trend

Keywords

Veganism, marketing, consumer, consumer behaviour, phenomenon, trend

Title/název práce

Veganství jako fenomén z pohledu marketingové komunikace

Veganism as a phenomenon in the perspective of marketing communication

Poděkování

Na tomto místě bych rád poděkovala mé vedoucí práce Mgr. Ing. Janě Rosenfeldové, za

ochotu, trpělivost a poskytnutou pomoc při realizaci práce.

Rovněž děkuji i všem respondentům, jež mi věnovali svůj čas.

Poděkování patří i mým přátelům a mému manželi za podporu a povzbuzení.

1

Obsah

Úvod .................................................................................................................................................................. 2
1. Veganství .................................................................................................................................................. 5

1. 1. Definice veganství ................................................................................................................................. 5
1. 2. Historie veganství .................................................................................................................................. 6
1. 3. Veganství a vegetariánství v České republice ....................................................................................... 7

2. Veganství a marketing ............................................................................................................................ 9
2. 1. Fenomén veganství a marketingová komunikace .................................................................................. 9
2. 2. Green marketing a společenská odpovědnost firem ............................................................................ 14
2. 3. Spotřebitelé .......................................................................................................................................... 15

2. 3. 1. Důvody přechodu spotřebitelů k veganství ................................................................................. 15
2. 3. 2. LOHAS – nástup nové spotřebitelské generace .......................................................................... 16

3. Komunikační strategie vybraných veganských značek .......................................................................... 18
3. 2. Online komunikace značky Lush......................................................................................................... 19

3. 2. 1. Webové stránky ........................................................................................................................... 19
3. 2. 2. Sociální média ............................................................................................................................. 20

3.2.3 Public relations ................................................................................................................................... 21
3. 3. Loving Hut .......................................................................................................................................... 22
3.4. Public relations ..................................................................................................................................... 24

4. Metodologická část .................................................................................................................................... 25
4.1. Cíl výzkumu a výzkumné otázky ......................................................................................................... 26
4.2. Výzkumná strategie .............................................................................................................................. 26
4.3. Technika sběru dat ................................................................................................................................ 27
4.4. Výzkumný vzorek ................................................................................................................................ 28
4.5. Otázky pro polostrukturované rozhovory ............................................................................................. 28
4.6. Analýza dat ........................................................................................................................................... 29
4.7. Limity výzkumu ................................................................................................................................... 30

5. Analýza rozhovorů .................................................................................................................................... 31
5.1. Důvody ke koupi veganských produktů – DVO1 ................................................................................. 31

5.1.2. Komunikace veganských značek – DVO2 .................................................................................... 33
5.1.3. Komunikační strategie ................................................................................................................... 35

Závěr ............................................................................................................................................................... 36
Summary ........................................................................................................................................................ 37
Diskuze ........................................................................................................................................................... 38
Použitá literatura ........................................................................................................................................... 39
Seznam zkratek.............................................................................................................................................. 43
Seznam grafů, obrázků a tabulek .................................................................................................................. 1

2

Úvod

Dnešní výroba a spotřeba živočišných produktů představuje enormní zátěž

pro životní prostředí, proto se v nynější době již nemalá část populace uchyluje

k alternativním způsobům stravování. Nejen, že se živočišná výroba ve velké míře podílí

na produkci skleníkových plynů a extrémní spotřebě vody, ale je také obrovským

spotřebitelem zemědělských ploch, což se týká mimo jiné i rostlinné produkce. Přibližně

polovina pšeničné úrody v Evropě je využita pro výkrm hospodářských zvířat, stejně tak

většina jihoamerické sóji. Přechod k veganské stravě a udržitelnému způsobu života

znamená alespoň částečné úspory nejen vodních zdrojů, tropických deštných pralesů a výše

zmíněných zemědělských ploch, ale také redukci emisí skleníkových plynů a výrazné

snížení znečištění půdy a vody.1

Zájem o zdravý a zároveň šetrný životní styl díky vlivu online médií a sociálních sítí

velmi rychle roste v globálním měřítku. Vedle hojného počtu spotřebitelů, žijících na

veganské stravě, se zejména ve vyspělých zemích objevila část populace, jenž bývá

označována zkratkou LOHAS (Lifestyle of Health and Suistainability). Jedná se

o ekonomicky silnou skupinu spotřebitelů, kteří dbají o zdraví, osobní rozvoj, etiku, životní

prostředí, trvale udržitelné chování a sociální spravedlnost, zároveň se však odmítají vzdát

nejnovějších technologií a designu.2

Spolu se zvyšujícím se zájmem o výrobky šetrné k životnímu prostředí, fair-trade

apod. roste i dostupnost produktů a služeb, které vyznávají hodnoty trvale udržitelného

rozvoje. Obchodní řetězce i firmy se rychle přizpůsobují poptávce a životu bez produktů

živočišného původu. Podle údajů z července 2018 v současnosti půl milionu britské

populace následuje vegetariánský nebo veganský životní styl.3 Z toho 20 % je ve věku 16- 24

1 Cowspiracy: klíč k udržitelnosti [dokumentární film]. Režie Kip Andrersen, Keegan Kuhn. USA, A.U.M.

Films First Spark Media, 2014
2 EMERICH, Monica. The gospel of sustainability: media and market and LOHAS. Urbana: University of

Illinois Press, c2011.

3 Compare the Market [online]. 2018 [cit. 2018-07-31]. Dostupné z: https://www.comparethemarket.com/car-

insurance/content/cars-against-

humanity/?awc=7896_1522781882_4392d38b21eed32b5792add9bbc3f7d0&AFFCLIE=EE11&APUID=201

309
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let.4 Podle dostupných zdrojů však tento specifický segment spotřebitelů v ČR v porovnání

s jinými vyspělými zeměmi příliš velké zastoupení nemá.5 Zvláště v menších obcích je

veganství stále vnímáno jako subkultura, a to většinou v ne příliš pozitivním smyslu. Přesto

je však ve velkých městech, především v Praze zaznamenán velký růst společností,

nabízející veganské potraviny a produkty. Na serveru vegmania je po celé České republice

zmapováno přes 80 veganských restaurací, ohromnou rychlostí také stoupá počet kaváren,

které mají v nabídce rostlinné mléko6, poměrně velké zastoupení mají i firmy, které vyrábějí

či distribuují veganskou kosmetiku nebo oděvy.7 Vzhledem k tomu, že lze v odborné

literatuře jen těžko dohledat jakékoliv zmínky o vztahu „neveganských“ spotřebitelů

k veganským produktům, rozhodla jsem se pro účely této práce věnovat právě tomuto

tématu. Také z pohledu běžného konzumenta mě přirozeně zajímalo, co motivuje

„neveganské“ zákazníky k návštěvám veganských restaurací a ke koupi veganských

produktů. Pokud by se zákazníci skládali pouze z veganů, takto speciálně zaměřené

restaurace a veganské značky by se nejspíš neměli šanci na českém trhu uživit. Rovněž bych

se ráda zabývala stávající komunikační strategií veganských značek, v závěru práce bych

pak chtěla přidat vlastní doporučení.

Bakalářská práce je rozdělena na dvě části – teoretickou a praktickou. V teoretické


[…]

ii. Analýza marketingové komunikace vybraných kampaní

10) Závěr
11) Použitá literatura
12) Seznam příloh
13) Přílohy

Vymezení zpracovávaného materiálu (např. konkrétní titul periodika a období jeho analýzy):

Pro teoretické definice marketingu a marketingové komunikace je vybraná odborná literatura, kromě několika

vybraných českých titulů se jedá převážně o zahraniční literaturu. Rovněž literatura vztahující se k tématu veganství

je převážně zahraniční. Mezi další zdroje patří odborné články, studie a publikace v odborných periodicích. V

praktické části jsou využity především online zdroje, části bakalářských prací, zabývající se podobnou tematikou

a veřejně dostupné reklamní a propagační materiály jako jsou video spoty, vizuály kampaní a webové stránky

analyzovaných společností. Bakalářská práce se primárnězabývá komunikací mezinárodních společností a

organizací, které mají co do činění s veganskou subkulturou.
Postup (technika) při zpracování materiálu:

Deskripce, analýza, aplikace teoretických konceptů na praxi

Základní literatura (nejméně 5 nejdůležitějších titulů k tématu a způsobu jeho zpracování; u všech titulů je nutné uvést

stručnou anotaci na 2-5 řádků):

PŘIKRYLOVÁ, Jana; JAHODOVÁ, Hana. Moderní marketingová komunikace. Grada, 2010. ISBN 978-80-

247-3622-8.

Publikace se komplexně věnuje problematice marketingové komunikace, představuje jednotlivé definice a pojmy

z oblasti marketingu. Dále se věnuje aktuálním trendům v oblasti marketingové komunikace. Tato kniha bude

využita v teoretické části této bakalářské práce.

DAHLSTROM, Robert. Green marketing management. South – Western Cengage Learning, 2011. ISBN

978-1-111-53037-2.

Tato publikace vymezuje pojem green marketing a jeho využití v praxi. Obsahuje jak základní definice v

oblasti green marketingu, tak konkrétní příklady toho, jaký může mít spotřebitelské chování vliv na

životní prostředí. Jelikož se bakalářská práce zabývá především komunikací firem, které si uvědomují

svou enviromentální zodpovědnost, je tato publikace přínosným zdrojem.
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GARDÁŠ, David. Využití guerillového marketingu v propagaci vegetariánství a veganství. Olomouc,

2017. bakalářská práce (Bc.). UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI. Filozofická fakulta

Bakalářská práce se zabývá podobnou tematikou a její poznatky budou využity v praktické části. Práce

se věnuje propagaci vegetariánství a veganství skrze protestní kampaně a zabývá se využíváním guerilla

marketingu v této oblasti.

CHERRY, Elizabeth. Veganism as a Cultural Movement: A Relational Approach. Social Movement

Studies [online]. University of Georgia, Athens, USA, 2006. DOI: 10.1080/14742830600807543. ISSN

1474-2837.

Dostupné z:

https://foodethics.univie.ac.at/fileadmin/user_upload/inst_ethik_wiss_dialog/Cherry__E._2006._Vega

nism_as_a_Cultural_Movement.pdf

Studie zkoumá veganství z pohledu ruznorodých sociálních struktur. Autor studie využívá rozhovory s

lidmi, preferujícími veganský životní styl, jako nástroj výzkumu. Studie poslouží jako zdroj pro

teoretickou část bakalářské práce.

DUDKOVÁ, Veronika. Subkultura veganů a jejich životní styl. Hradec Králové, 2016. bakalářská práce

(BC.). UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ. Pedagogická fakulta

Další bakalářská práce, zabývající se obdobnou tematikou. Zabývá se v první řadě popisem subkultury

veganů v České republice a na Slovensku, ale velká míra informací je aplikovatelná i v globálním měřítku.

Tyto informace budou použity v teoretické části bakalářské práce

Diplomové práce k tématu (seznam bakalářských, magisterských a doktorských prací, které byly k tématu obhájeny na UK,

případně dalších oborově blízkých fakultách či vysokých školách za posledních pět let)

GARDÁŠ, David. Využití guerillového marketingu v propagaci vegetariánství a veganství. Olomouc, 2017.

bakalářská práce (Bc.). UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI. Filozofická fakulta

BAUER, Miroslav. Veganství. Ústí nad Labem, 2014. bakalářská práce (Bc.). UNIVERZITA JANA EVANGELISTY

PURKYNĚ V ÚSTÍ NAD LABEM. Fakulta životního prostředí

BRAUNOVÁ, Karolína. Kritika marketingové komunikace vybraných českých kosmetických značek z hlediska

zeleného marketingu a konceptu "greenwashingu" - značky Ryor a Manufaktura. Praha, 2014. bakalářská práce

(Bc.). UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE. Fakulta sociálních věd

JINDROVÁ, Eliška. Fenomén zdravého životního stylu v online prostředí: výzkum publika. Praha 2015.

diplomová práce. UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE. Fakulta sociálních věd

KUDERNOVÁ, Anna. Právní ochrana hospodářských zvířat proti týrání. Praha, 2016. diplomová práce.

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE. Právnická fakulta

ZAHORNADSKÁ, Eva. Subkultura hipsterů v Česku. Praha, 2016. bakalářská práce (Bc.). UNIVERZITA KARLOVA

V PRAZE. Filozofická fakulta

https://foodethics.univie.ac.at/fileadmin/user_upload/inst_ethik_wiss_dialog/Cherry__E._2006._Veganism_as_a_Cultural_Movement.pdf
https://foodethics.univie.ac.at/fileadmin/user_upload/inst_ethik_wiss_dialog/Cherry__E._2006._Veganism_as_a_Cultural_Movement.pdf
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