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1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

Odpovídá

schváleným

tezím

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné a je

vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné, ale

není vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení není

v práci zdůvodněné

a není vhodné

Neodpovídá

schváleným

tezím

1.1 Cíl práce

1.2 Technika práce

1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení písmenem

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu A

2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat A

2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu A

2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů A

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Práce pojednává „o vztahu ,neveganských' spotřebitelů k veganským produktům“ (s. 3), podstatná je také část

„marketingová“ představující “ komunikační strategie dvou vybraných společností, které propagují veganské

produkty“. Autorka si položila otázku, zda společnosti svou „komunikační strategii cílí pouze na vegany nebo

zda ji přizpůsobují i běžným spotřebitelům“ (s. 4). Cíl práce se mi líbil.

Úvodní části BP popisují veganství z mnoha úhlů daného jevu - BP pojednává o historii veganství,

společenských podmínkách veganství, poukazuje na psychologické aspekty daného jevu, ukazuje rozdíl mezi tzv.

západními zeměmi a ČR. To je rovněž pozitivum práce. Práce je doplněna přehlednými grafy.

Ve výzkumné části autorka zvolila metodu hloubkového rozhovoru, který umožňuje vytěžit menší počet

účastníků dotazování a pracovat s odpověďmi nikoliv statisticky, ale na základě kvalitativní interpretace

zjištěných dat. Metodologie byla dobře popsaná, autorka vycházela z odborné literatury, která popisuje

parametry kvalitativního dotazování, a je vidět, že si na sestavování dotazníku, formulaci otázek dala záležet. Cíl

se autorce podařilo splnit a interpretace získaných dat je podle mého soudu zdařilá. Podařilo se totiž předložit

zajímavý doklad o spotřebitelském chování určité části obyvatelstva s ohledem na veganské produkty. Na

základě těchto zjištění autorka doporučuje obsah „marketingové“ komunikace firem, které veganské produkty

nabízejí.

K výtkám by patřilo to, že v části pojednávající o strategii firem není zcela v rámci obsáhlejšího popisu

marketingového chování firem obecně jasně vyzdviženo právě to, jak vybrané společností jednají s ohledem na

své veganské výrobky a spotřebitele. Tyto informace by bylo potřeba jednoznačněji vydělit.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení písmenem

3.1 Struktura práce A

3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů A

3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže

vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby

s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.)

A

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F)

D

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce A

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

K výtkám patří i to, že citování dokumentárního filmu jako závazné prezentace faktů je neobvyklé. Taková citace

nemá hodnotu vědecky právoplatného tvrzení, ověřitelného faktu (není doložena konkrétní citace, koho?).

Citování základních údajů z webových stránek České vegetariánské společnosti nebo článků z Vegan News

rovněž není přesvědčivé. To nejsou nezávislé zdroje založené na nezávislých odborných výzkumech.

K informacím z těchto zdrojů je proto potřeba přistupovat s jistou opatrností. V jednom případě autorka uvádí i

protinázor formou „Naopak odpůrci tohoto tvrzení zdůrazňují“ (s. 6)

Úroveň práce snižují chyby. V tomto ohledu je práce nepečlivá a měla projít jazykovou korekturou.

Poměrně mnoho chyb je v interpunkci - uvádím několik příkladů, i když ne všechny, aby bylo zřejmé, že chyb je

v textu spoustu:

Na tomto místě bych rád (sic!) poděkovala mé vedoucí práce Mgr. Ing. Janě Rosenfeldové, za ochotu, trpělivost

a poskytnutou pomoc při realizaci práce.

lidé hlásící se k veganství rovněž vyhýbají materiálům jako je kůže či kožešina nebo výrobkům, které mohou být

nebo dokonce jsou testovány na zvířatech. (s. 5); „bycatch“, neboli vedlejší úlovek (s. 6); „čistý jev“, neboli „to,

co se ukazuje samo o sobě, (…) (s. 9); Okolo roku 500 př. n. l., řecký filozof a matematik Pythagoras projevoval

úctu (s. 6); Přibližně ve stejné době, Siddhártha Gautama (též známý jako Buddha) často diskutoval o

vegetariánské stravě se svými následovníky. (s. 6); První kuchařka, která by se dala považovat za veganskou byla

vydána v Londýně (…) (s. 7); Po pádu totalitního režimu se pro lidi, stravující se bezmasými výrobky, začaly

objevovat zcela nové možnosti. (s. 8); CSR (Corporate Social Responsibility), v českém překladu Společenská

odpovědnost firem je pojem, (s. 15, navíc jako pojem bychom pojem psali malým písmenem; Tento trend

vytváří tzv. zelenou poptávku na niž se snaží společnosti reagovat (s. 16); Webové stránky i sociální sítě jsou

uzpůsobeny každé zemi ve které firma Lush působí (s. 19), Vtipný a nápaditý styl, který cílí na mladé lidi se

odráží na jejich (s. 19), Jedním z hlavních pilířů je dodržování hodnot se kterými se prezentují a zviditelňují. (s.

21); Každá organizace splňující několik podmínek jako je například nenutit jiné lidi ke změně náboženského

vyznání (s. 22); Ve stejném případě jako Lush, provozuje i Loving Hut českou mutaci všech svých stránek. ( s.

22) atd. atd.

Další chyby:

ve vyspělých zemích objevila část populace, jenž bývá označována zkratkou LOHAS (s. 2 – správně jež);

Výkonný ředitel Good Food Institute, neziskové organizace, jejíž hlavním posláním je (s. 10) – správně jejímž;

Název Lush a firma vznikli v roce 1995 (s. 18); V tom stejném roce došlo také k otevření prvního obchodu s

čerstvou kosmetikou.(s. 18) – jaký význam má slovo čerstvý v této větě?; Na Facebookovém profilu (s. 20); které

se těmito problematikami zabývají. (s. 22; problematika jako abstraktum je jen v sg.)

Opakovaně se chybně používají věty pouze s jedním „jednak“, např. s. 35, s. 36 2x, ale i jinde.

Nesprávné tvary:

Poděkování patří i mým přátelům a mému manželi; předpokládaný meziroční světový růst prodejů na trhu s

veganskými produkty v lety 2015-2020 (s. 12); je netestovaná (s. 18); České Republice (s. 18), na Praze 1 (s. 18)

Nečeské a nesprávné formulace:

S vývojem společnosti se však strava, jejímž základem bylo maso, dostala do každodenní báze většiny. (s. 7)

Kostrbatost stylu a hovorovost:

uživatel může narazit pouze na jedno reklamní video (s. 22)

Chyby vzniklé přepisem a překlepy:

proto je z historicky skoro nemožné zjistit podrobnosti o jejich vývoji na našem území. (s. 7); jejich práce se

převážně založena na dobrovolnictví. (s. 21)

Chyby jsou i v grafice:

s vybraným vzorkem 7 respondentů. – v souvislém textu se číslice vypisují; ve věku 16- 24 (s. 2); Teoretická

část. (za ndapisem nepíšeme tečku)

Poměrně nepříjemně působí příliš intenzifikujících výrazů, jež nepřispívají k objektivizaci stylu oborného

vyjadřování, patrné je emocionální zaujetí: -ohromnou rychlostí; extrémní spotřebě vody, obrovským

spotřebitelem (s. 2), do nevídaně širokého povědomí. (s. 7), silnou odezvou atd. atd.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé

stránky, původnost zpracování tématu apod.)

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:

5.1 Zdá se, že přesvědčit mladé lidi o výhodách veganství není tak nesnadné, jako přesvědčit starší lidi ke

koupi veganských výrobků. Je možné to změnit? Jakou strategii zvolit v tomto případě? Bude stejná jako

ta cílená na mladé spotřebitele? Vyplatí se vůbec obracet pozornost ke starším lidem?

5.2

6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNICENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

A (výborně) B C D E F (nedoporučuji k obhajobě)

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: 1. 9. 2018 Podpis:

………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek

nahrajte do SISu ve formátu PDF nebo jej zašlete elektronicky na adresu sekretářky příslušné katedry, která

jej do SISu nahraje v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být

posudek bez podpisu!